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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2021 AL 30/09/2021

SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 60,090,173.03DERECHOS  61,778,775.68

 60,090,173.03DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  61,672,775.68

 0.00OTROS DERECHOS  106,000.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  4,028,412.00

 0.00OTROS APROVECHAMIENTOS  4,028,412.00

 912.29INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 1,464,057.89

 912.29CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 1,464,057.89

Total de Ingresos de Gestión  60,091,085.32  67,271,245.57

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  60,091,085.32  67,271,245.57

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 30,256,109.19SERVICIOS PERSONALES  44,483,162.03

 22,683,309.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  30,180,786.34

 124,081.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  965,106.41

 1,651,080.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  6,402,376.80

 208,699.74SEGURIDAD SOCIAL  206,714.76

 3,280,780.26OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  4,520,887.08

 2,308,157.79PREVISIONES  2,207,290.64

 5,122,522.36MATERIALES Y SUMINISTROS  5,404,631.16

 147,674.95MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 225,829.88

 14,182.25ALIMENTOS Y UTENSILIOS  15,283.24

 601,080.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  508,044.56

 3,016,505.12PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,658,357.29

 776,373.01COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  919,554.83

 524,136.22VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 23,662.20

 42,570.81HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  53,899.16

 14,997,252.17SERVICIOS GENERALES  25,382,604.99

 10,870,711.42SERVICIOS BÁSICOS  9,501,383.99

 140,544.90SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  153,617.46

 1,229,142.28SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,784,716.55

 113,967.30SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  138,788.90
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            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 736,306.61SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,231,645.78

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  24,729.99

 7,482.75SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  8,859.00

 133,040.01SERVICIOS OFICIALES  20,000.00

 1,766,056.90OTROS SERVICIOS GENERALES  12,518,863.32

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  2,320.00

 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  2,320.00

Total de Gastos de Funcionamiento  50,375,883.72  75,272,718.18

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 101,500.00AYUDAS SOCIALES  148,249.99

 6,500.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  53,249.99

 95,000.00BECAS  95,000.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  101,500.00  148,249.99

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 4,279,942.22GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  4,096,293.27

 4,279,942.22GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  4,096,293.27

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  4,279,942.22  4,096,293.27

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,263,914.51

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  968,043.52

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  295,870.99

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,263,914.51

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  54,757,325.94

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  5,333,759.38

 80,781,175.95

-13,509,930.38
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